
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

 
                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                              КАРАР 

                                           08.12.2021                     пгт. Рыбная Слобода                        № 263пи 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района 

Республики Татарстан от 27.11.2019 

№310 пи «Об утверждении 

Краткосрочного плана, реализации 

Региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, 

расположенных на территории Рыбно-

Слободского муниципального района, 

утвержденной постановлением 

Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 31.12.2013 №1146, в 2020 

- 2022 годах»   

 

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Республики Татарстан от 25 июня 2013 года №52-ЗРТ «Об 

организации проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в Республике Татарстан», Уставом Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Краткосрочный план реализации Региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Рыбно-Слободского муниципального района, 

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

31.12.2013 №1146, в 2020 - 2022 годах изложить в новой редакции.   

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 

consultantplus://offline/ref=A4B3DC11E74BE95EA2D68800C59671089DF66D4E2D1DC4DFCB5F5A4C8B0E6D515ECEA778E316A16486282BF7WCa1K
consultantplus://offline/ref=A4B3DC11E74BE95EA2D68800C59671089DF66D4E2D1EC9DBC95E5A4C8B0E6D515ECEA778E316A16486282AFEWCa5K
consultantplus://offline/ref=AAA65DCAEDEE0DC4B57472C99F3D2F1317EE9E3F77EA470B924DD3AAF1E854DD138E42B916K0XAK
consultantplus://offline/ref=AAA65DCAEDEE0DC4B5746CC48951721816ECC43A72EA4F5DCC1AD5FDAEB8528853CE44EF5749CBB578023E65K3X9K
consultantplus://offline/ref=AAA65DCAEDEE0DC4B5746CC48951721816ECC43A72EA4C58C81FD5FDAEB8528853CE44EF5749CBB578023C65K3X5K
consultantplus://offline/ref=A4B3DC11E74BE95EA2D68800C59671089DF66D4E2D1DC4DFCB5F5A4C8B0E6D515ECEA778E316A16486282BF7WCa1K
consultantplus://offline/ref=A4B3DC11E74BE95EA2D68800C59671089DF66D4E2D1EC9DBC95E5A4C8B0E6D515ECEA778E316A16486282AFEWCa5K


 
 

 

 

 



Утвержден  

постановлением  

Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района  

Республики Татарстан 

от 08.12.2021 № 263пи 

 

Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, 

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

31.12.2013 № 1146, в 2020- 2022годах. 

 

I. Общие положения 

Настоящий Краткосрочный план реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Рыбно-Слободского муниципального района 
Республики Татарстан,  утвержденной постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146, расположенных на территории 
Рыбно-Слободского муниципального района в 2020-2022 годах (далее - 
Краткосрочный план, Муниципальная программа соответственно) разработан в 
соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21 июля2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства» (далее - Федеральный закон), Законом 
Республики Татарстан от 25 июня 2013 года № 52-ЗРТ «Об организации проведения 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике 
Татарстан» (далее - Закон Республики Татарстан) в целях реализации 
Муниципальной программы, конкретизации сроков проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнения планируемых 
видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в 
многоквартирных домах, определения видов и объема государственной поддержки, 
муниципальной поддержки проведения капитального ремонта. 

II. Основные цели и задачи Краткосрочного плана 

Основными целями Краткосрочного плана являются: 
сохранение, восстановление и повышение качества жилищного фонда в 

Рыбно-Слободском муниципальном районе; 
создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан; 
государственная поддержка, муниципальная поддержка проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах. 
Основными задачами Краткосрочного плана являются: 
проведение активной агитационно-разъяснительной работы с населением; 
разработка и соблюдение прозрачных и публичных процедур отбора 

исполнителей Краткосрочного плана; 



использование эффективных технических решений и комплексности при 
проведении капитального ремонта с применением долговечных материалов и 
ресурсосберегающих технологий. 

Срок реализации Краткосрочного плана  – 2020-2022 годы. 
Реализация Краткосрочного плана должна обеспечить безопасные и 

благоприятные условия проживания 468 гражданам в 9 многоквартирных домах 
общей площадью 10,765 тыс. кв. метров. 

Планируемые показатели выполнения настоящего Краткосрочного плана 
представлены в приложении № 1 к Краткосрочному плану. 

III. Перечень городских и сельских поселений, участвующих в выполнении 
Краткосрочного плана 

Перечень городских и сельских поселений Рыбно-Слободского 
муниципального района, участвующих в выполнении Краткосрочного плана, 
сформирован с учетом того, что на территории таких поселений: 

а) выполнены условия предоставления финансовой поддержки, 
предусмотренные статьей 14 Федерального закона; 

б) утверждены и согласованы с органами государственного жилищного 
надзора муниципальные краткосрочные (ежегодные) планы реализации 
Муниципальной программы на территории сельского поселения Рыбно-
Слободского муниципального района. 

В реализации Краткосрочного плана участвует Масловское   сельское 
поселения и Рыбно-Слободское городское поселение. 

IV. Объемы проведения капитального ремонта многоквартирных домов в 2020году. 
 

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ре-
монту общего имущества в многоквартирных домах 

Единица 
измерения 

Объем 

работ 

Ремонт системы водоотведения метров 140 

Ремонт крыши кв. метров 405 

Утепление и ремонт фасада кв. метров 2869 

Объемы проведения капитального ремонта многоквартирных домов в 2021году. 
 

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ре-
монту общего имущества в многоквартирных домах 

Единица 
измерения 

Объем 

работ 

Утепление и ремонт фасада кв. метров 1691 

Установка узлов регулирования шт. 1 

Объемы проведения капитального ремонта многоквартирных домов в 2022году. 
 

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ре-
монту общего имущества в многоквартирных домах 

Единица 
измерения 

Объем 

работ 



Ремонт системы водоснабжения метров 70 

Ремонт подвала кв. метров 95 

Утепление и ремонт фасада кв. метров 2768 

Ремонт подъездов кв. метров 176,4 

Объемы проведения капитального ремонта многоквартирных домов приведены 
в приложении № 2 «Реестр многоквартирных домов по видам ремонта, включенных в 
Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан, утвержденной 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146, в 
2020-2022 годах» к Краткосрочному плану. 

V. Ресурсное обеспечение 

Источниками финансирования Краткосрочного плана являются средства 

бюджета Республики Татарстан, местных бюджетов и собственников помещений в 

многоквартирном доме. 

Общий объем финансирования мероприятий Краткосрочного плана 
составит  
- 2020 год: 6 393 757,93 рублей, в том числе средства: 

бюджета Республики Татарстан – 1 393 038,00 рублей; 
местных бюджетов – 1 404 000,0 рублей; 
собственников помещений в многоквартирном доме -3 625 854,08рублей; 

- 2021 год: 7 245 614,03 рублей, в том числе средства: 
бюджета Республики Татарстан – 1 393 038,00 рублей; 
местных бюджетов – 1 404 000,00 рублей; 
собственников помещений в многоквартирном доме – 3 705 904,74 

рублей; 
- 2022 год: 6 777 156,95 рублей, в том числе средства: 

бюджета Республики Татарстан 1 392 881,00 рублей; 
местных бюджетов – 1 404 000,00 рублей; 
собственников помещений в многоквартирном доме – 3 980 275,95 

рублей; 

Объем финансовых средств на проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов в 2020 году 
 

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах 

Потребность в 

финансировании, 

рублей 

Ремонт системы водоотведения 49 798,15 

 Ремонт крыш 1 316 692,68 

 Утепление и ремонт фасада 4 816 567,1 



Разработка и проведение государственной экспертизы проектной 

документации 

120 400,00 

 

Осуществление строительного контроля 90 300,00 

  Итого  6 393 757,93 

Объем финансовых средств на проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов в 2021 году 
 

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах 

Потребность в 

финансировании, 

рублей 

Утепление и ремонт фасада 5 975 000,00 

Установка узла регулирования 968 114,03 

Разработка и проведение государственной экспертизы проектной 

документации 224 000,00 

Осуществление строительного контроля 78 500,00 

Итого 7 245 614,03 

Объем финансовых средств на проведение капитального 

ремонта многоквартирных домов в 2022 году 
 

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах 

Потребность в 

финансировании, 

рублей 

Утепление и ремонт фасада 2 900 000,00 

Ремонт крыш 2 525 906,95 

Разработка и проведение государственной экспертизы проектной 

документации 202 000,00  

Осуществление строительного контроля 99 250,00 

Ремонт подъездов 1 050 000,00 

 Итого 6 777 156,95 

 
Перечень многоквартирных домов с указанием стоимости проведения 

капитального ремонта приведен в приложении № 3 к Краткосрочному плану. 

VI. Механизм реализации Краткосрочного плана 

Реализация настоящего Краткосрочного плана осуществляется 
Исполнительным комитетом Рыбно-Слободского муниципального района, ТСЖ, 
управляющими организациями, собственниками помещений, подрядными 
организациями (далее - исполнители Краткосрочного плана).     

Исполнительный комитет Рыбно-Слободского муниципального района: 



формирует и направляет в Министерство строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан (далее – Министерство) 
муниципальные краткосрочные (ежегодные) планы реализации Региональной 
программы; 

представляет в Министерство копии нормативных правовых актов и иные до-
кументы, подтверждающие выполнение муниципальным образованием условий 
предоставления финансовой поддержки; 

участвует в процедуре выбора подрядных организаций для проведения капи-
тального ремонта; 

перечисляют средства местного бюджета на софинансирование работ по 
капитальному ремонту в порядке, установленном Федеральным законом, и в 
размере, установленном настоящим Краткосрочным планом, в соответствии с 
жилищным законодательством; 

осуществляют функции технического заказчика работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах, на основании 
соглашения (договора) с Региональным оператором; 

согласовывают акты выполненных работ, акты приемки работ по 
капитальному ремонту, за исключением случаев использования средств, не 
предусмотренных утвержденной сметой расходов на капитальный ремонт 
многоквартирного дома, а также в случае ее превышения; 

осуществляют контроль целевого использования средств, выделяемых на 
проведение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов; 

создают и поддерживают в актуальном состоянии базу данных в целях 
реализации Краткосрочного плана по соответствующему муниципальному 
образованию в порядке, устанавливаемом Министерством (в том числе данные 
по площадям жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах); 

представляют в Министерство и иным исполнителям Краткосрочного 
плана документы и сведения, необходимые для формирования отчетов в Фонд. 

ТСЖ, управляющие организации: 
производят ежемесячно начисление платежей собственникам по взносам на 

капитальный ремонт, осуществляют сбор средств от собственников помещений, 
уплачиваемых в виде взносов на капитальный ремонт, перечисляют на счет 
Регионального оператора взносы собственников на капитальный ремонт в случае 
формирования фонда капитального ремонта на счете Регионального оператора, 
выгружают информацию о начислениях и оплате по каждому собственнику в 
Интегрированную информационно-аналитическую систему формирования и 
мониторинга исполнения государственной программы капитального ремонта и 
мониторинга состояния объектов жилищного фонда, доступную по web-адресу: 
https://bars-monjf.tatarj-u/monjf/; 

принимают меры по недопущению образования задолженности 
собственников помещений по взносам на капитальный ремонт; 

согласовывают акты обследования, дефектные ведомости на объем работ 
по капитальному ремонту, акты выполненных работ; 

заключают с региональным оператором договоры (соглашения) на формиро-
вание платежных документов и обеспечение ежемесячного начисления и поступле-
ния платежей собственников по взносам на капитальный ремонт на счет региональ-
ного оператора; 

https://bars-monjf.tatarj-u/monjf/


обеспечивают подготовку проектной документации с получением заключения 

государственной экспертизы; 

выступают организатором отбора в соответствии с порядком, утвержденным 

Министерством; 

участвуют в процедуре выбора подрядных организаций для проведения капи-

тального ремонта; 
представляют собственникам помещений предложения о сроке начала капи-

тального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) работ, их стои-
мости, о порядке и источниках финансирования капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирном доме и другие предложения, связанные с проведением 
капитального ремонта, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федера-
ции; 

организовывают собрания собственников по вопросам проведения капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах: 

осуществляют допуск к объектам капитального ремонта; 
осуществляют контроль за своевременным и качественным выполнением ка-

питального ремонта многоквартирных ломов, а также участвуют в приеме в эксплу-
атацию многоквартирных ломов после капитального ремонта с правом подписи ак-
тов обследования и актов ввода в эксплуатацию законченных капитальным ремон-
том объектов; 

хранят дефектные ведомости, проектно-сметную и исполнительную докумен-
тацию но капитальному ремонту многоквартирного дома не менее установленного 
гарантийного срока безаварийной эксплуатации многоквартирного дома и входящих 
в него инженерных систем. 

Собственники помещений: 
согласовывают акты обследования, дефектные ведомости на объем работ 

по капитальному ремонту; 
участвуют в осуществлении контроля своевременного и качественного вы-

полнения капитального ремонта многоквартирных домов, а также в их приеме в 
эксплуатацию с правом подписи актов обследования и актов ввода в 
эксплуатацию законченных капитальным ремонтом объектов. 

Подрядные организации: 
обеспечивают выполнение работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах в сроки, установленные Краткосрочным 
планом и договором подряда; 

формируют акты выполненных работ по форме КС-2, КС-3; 
осуществляют строительный контроль при выполнении работ по 

капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах; 
несут ответственность за качественное и своевременное выполнение работ 

по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах; 
обеспечивают ввод объекта в эксплуатацию; 
выполняют иные работы, предусмотренные договором подряда. 
Организация, осуществляющая функции технического заказчика: 
осуществляют подготовку и утверждение проектной документации, в том 

числе сметы; 



осуществляют строительный контроль при проведении капитального 
ремонта многоквартирных домов; 

участвуют в приемке выполненных работ, согласовывают акты 
выполненных работ; 

участвуют в приеме объекта в эксплуатацию, согласовывают акт приема 
объекта в эксплуатацию; 

несут ответственность за качественное и своевременное выполнение работ 
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах; 

принимают от проектной организации проектно-сметную документацию;  
в течение 10 дней с датах подписания акта приемки оказанных услуг (или) 

выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартир-
ном доме передают яйцу, осуществляющему управление этим многоквартирным 
домом., копии документов о проведенном капитальном ремонте общего имущества в 
многоквартирном доме (в том числе копии проектной, сметной документации, дого-
воров об оказании услуг и (или) о выполнении работ по капитальному ремонту) и 
иные документы, связанные с проведением капитального ремонта, за исключением 
финансовых документов; 

осуществляют иные функции технического заказчика, предусмотренные 
законодательством, 

Районные средства массовой информации - газета «Авыл офыклары» 
(«Сельские горизонты») осуществляют регулярное освещение хода реализации 
мероприятий Краткосрочного плана в средствах массовой информации. 

Планирование, исполнение, контроль и мониторинг Краткосрочного плана 
осуществляются в едином информационном продукте «Мониторинг жилищного 
фонда». 

VIII. Порядок отбора подрядных организаций для выполнения работ по 
капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов 

Подрядные организации отбираются Региональным оператором, органами 
местного самоуправления Рыбно-Слободского муниципального образования 
Республики Татарстан, муниципальными бюджетными учреждениями в 
соответствии с порядком, утвержденным Министерством. 

 



         

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

к Краткосрочному плану реализации Региональной 

программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Республики 

Татарстан, утвержденной постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 

31.12.2013 № 1146, на территории Рыбно-

Слободского муниципального района Республики 

Татарстан в 2020- 2022 годах      

 Планируемые показатели                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

выполнения Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан,                                                                                                                                                                                                                     

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146, , на территории Рыбно-Слободского 

муниципального района Республики Татарстан в 2020 - 2022 годах 

                

№

                                               

п

/

п 

Наименован

ие 

муниципаль

ного 

образования 

Общая 

площадь 

многоквар

тирных 

домов, 

кв.метров 

Количество 

жителей, 

зарегистриро

ванных в 

многоквартир

ных домах на 

дату 

утверждения 

Региональной 

программы 

капитального 

ремонта 

общего 

имущества в 

многоквартир

ных домах, 

расположенн

ых на 

территории 

Республики 

Татарстан 

Количество многоквартирных домов, единиц Стоимость капитального ремонта, рублей 

I квартал II 

квартал 

III 

квартал 

IV 

квартал 

всего I квартал II 

квартал 

III 

квартал 

IV 

квартал 

всего 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Всего по 

2020-2022 

гг:   

15306,4 707 
   

10 10       
20 416 

528,91 
20 416 528,91 

Всего по 

2020 году:   
1 883,0 95 

   
3 3       

6 393 

757,93 
6 393 757,93 

1 

Рыбно-

Слободский 

муниципаль

ный район 

1 883,0 95 
   

3 3       
  6 393 

757,93 
6 393 757,93 

Всего по 

2021 году:   
7005,7 313 

   
4 4       

7 245 

614,03 
7 245 614,03 

1 

Рыбно-

Слободский 

муниципаль

ный район 

7005,7 313 
   

4 4       
7 245 

614,03 
7 245 614,03 

Всего по 

2022 году:   
6417,7 299 

   
3 3       

6 777 

156,95 
6 777 156,95 

1 

Рыбно-

Слободский 

муниципаль

ный район 

6417,7 299 
   

3 3       
6 777 

156,95 
6 777 156,95 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
           Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

к Краткосрочному плану реализации Региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Республики Татарстан, 

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 31.12.2013 № 1146, , на территории Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан в 

2029 - 2022 годах                                                                                                                

Реестр многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146, , на территории Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в 2020 - 2022 годах 

№                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

п/п 

№                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

п/

п 

Адрес 

многокварти

рного дома 

Стоимость 

капитального 

ремонта - 

всего  

В том числе:   

Стоимость 

строительно-

монтажных 

работ 

Замена 

лифтов

ого 

оборудо

вания 

признан

ного 

неприго

дным 

для 

эксплуа

тации, 

ремонт 

лифтов

ых 

шахт 

Установка 

узлов 

управления 

и 

регулярног

о 

потреблени

я тепловой 

энергии 

проведение 

энергетическ

ого 

обследовани

я 

многокварти

рного дома 

проведение работ 

по технической 

инвентаризации 

многоквартирных 

домов и 

изготовление 

технических 

паспортов 

разработка 

проектной 

документа

ции и 

экспертиза 

на 

многокварт

ирные 

дома, 

проведение 

капитально

го ремонта 

которых 

запланиров

ано в 2020 

году 

разработка 

проектной 

документац

ии и 

эеспертиза

на 

многокварт

ирные 

дома, 

проведение 

капитально

го ремонта 

которых 

запланиров

ано в 2021 

году 

проектно

й 

документ

ации и 

эеспертиз

ана 

многоква

ртирные 

дома, 

проведен

ие 

капиталь

ного 

ремонта 

которых 

запланир

овано в 

2022 году 

разработк

а 

проектно

й 

документ

ациина 

многоква

ртирные 

дома, 

проведен

ие 

капиталь

ного 

ремонта 

которых 

запланир

овано в 

2023 году 

осуществ

ление 

строитель

ного 

контроля 

рублей рублей рублей еди

ниц 

руб

лей 

един

иц 

руб. един

иц 

рублей рублей рублей рублей рублей рублей 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

2020 год 

Рыбно-Слободский муниципальный район 

 1. пгт. Рыбная 

Слобода, 

ул.60 лет 

Октября, д.7 

2368574,3 2295074,3 0 0,00 0,00 0 0,00 0 0 42 000,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 

 2. пгт. Рыбная 

Слобода, ул 

Победы,д.16 

1142059,8 1109859,8 0 0,00 0,00 0 0,00 0 0 18 400,00 0,00 0,00 0,00 13 800,00 

 3. пгт. Рыбная 

Слобода, 

ул.Ленина, 

д.85 

2883123,83 2778123,83 0 0,00 0,00 0 0,00 0 0 60 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 

Итого по району 6 393 757,93 6 183 057,93 0 0,00 0,00 0 0,00 0 0 120 400,00 0,00 0,00 0,00 90 300,00 

2021 год 

Рыбно-Слободский муниципальный район 

 

1. пгт.Рыбная 

Слобода, 

ул.60 лет 

Октября, д.2 

1 052 614,03 0,00 

0 1 

968

114,

03 

0 0,00 0 0 0,00 78 000,00 0,00 0,00 6 500,00 

 

2. пгт.Рыбная 

Слобода, 

ул.Восточна

я, д.31 

1 777 500,00 1 725 000,00 

0 0,00 0,00 0 0,00 0 0 0,00 30 000,00 0,00 0,00 22 500,00 

  
3. с.Масловка, 

ул.Нагорная, 

д.1 

2 216 500,00 2 150 000,00 

0 0,00 0,00 0 0,00 0 0 0,00 38 000,00 0,00 0,00 28 500,00 

 

4. с.Масловка, 

ул.Централь

ная, д.6 

2 199 000,00 2 100 000,00 

0 0,00 0,00 0 0,00 0 0 0,00 78 000,00 0,00 0,00 21 000,00 

Итого по району 

  

  

7 245 614,03 5 975 000,0 0 1,00 

968

114,

03 

0 0,00 0 0 0,00 224 000,00 0,00 0,00 78 500,00 

2022 год 

Рыбно-Слободский муниципальный район 

 
1. пгт.Рыбна 1 097 750,00 1 050 000,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0 0,00 32 000,00 0,00 15 750,00 



я Слобода, 

ул.Октябрьс

кая, д.27 

  2 

пгт.Рыбна

я Слобода, 

ул.Октябрьс

кая, д.37 

3 031 500,0 2 900 000,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

0 0,00 

88 000,00 0,00 43 500,00 

 3 

с.Масловк

а, 

ул.Централь

ная, д.9 

2 647 906,95 2 525 906,95 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 

0 0,00 

82 000,00 0,00 40 000,00 

Итого по району 

  

  

6 777 156,95 6 475 906,95 

0 0,00 0,00 0 0,00 0 0 0,00 0,00 
202 

000,00 
0,00 99 250,00 

                                                  

Всего по 2020 - 2022 гг. 

  

  

20 416 528,91 18 633 964,88 0,00 1,00 
968

114,

03 

0,00 0,00 0 0 120 400,00 224 000,00 
202 

000,00 
0,00 

255 

850,00 

   
              

   
              

* -  в том числе ремонт или замена обогревающих элементов, находящихся в жилых помещениях, а 

также механического, электрического, санитарно-технического оборудования, расположенного на 

внутридомовых инженерных системах; 

     

** - в том числе переустройство 

невентилируемой крыши на вентилируемую 

крышу, устройство выходов на кровлю; 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
                   Приложение №3 

к Краткосрочному плану реализации Региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Республики Татарстан, 

утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 31.12.2013 № 1146, в 2017 - 2019 годах, на территории 

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан 

в 2020 - 2022 годах      

                       

  Перечень  

 многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  Республики Татарстан, утвержденной постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 31.12.2013 № 1146, на территории Рыбно-Слободского муниципального района Республики 

Татарстан в 2020 - 2022 годах     

№                                                                                                                                                                  

п/п 

Адрес 

МКД* 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 

Общая 

площад

ь МКД 

- всего, 

кв.метр

ов 

Площадь 

помещений МКД, 

кв.метров 

Количе

ство 

жителе

й, 

зарегис

три- 

рованн

ых в 

МКД 

на дату 

утверж

дения 

програ

ммы, 

Способ 

формиро

вания 

фонда 

МКД 

специал

ьный 

счет/сче

т 

региона

льного 

операто

ра 

Вид 

ремонта 

Стоимость капитального ремонта, рублей  Удельна

я 

стоимост

ь 

капиталь

ного 

ремонта                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

1 

кв.метра 

общей 

площади 

МКД 

Предель

ная 

стоимост

ь 

капиталь

ного 

ремонта                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

1 

кв.метра 

общей 

площади 

МКД 

Плано

вая 

дата 

заверш

ения 

работ 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

 

за
в
ер

ш
ен

и
я
 п

о
сл

ед
н

ег
о

 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 

всего в том 

числе 

жилых 

помеще

ний, 

находящ

ихся в 

собствен

ности 

граждан 

итого за счет 

средств 

бюджет

а 

субъект

а 

Российс

кой 

Федера

ции 

за счет 

средств 

местног

о 

бюджет

а 

за счет 

средств 

ТСЖ**, 

других 

кооператив

ов либо 

собственни

ков 

помещений 

в МКД 



человек рублей/к

в.метр 

рублей/к

в.метр 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

2020 год 

Рыбно-Слободский муниципальный район  

1 Пгт. 

Рыбная 

Слобода, 

ул.60 лет 

Октября,д.7 

19

83 

20

10 

кирпи

ч 

2 3 1044,7 936,1 538,40 52 счет 

региона

льного 

операто

ра 

ремонт 

фасада,    , 

осуществл

ение 

стройконт

роля, 

изготовлен

ие ПСД 

2 368 

574,3

0 

51 

486,23 

51 

486,24 

2 265 

601,83 

2 267,23 14 

000,00 

31.12.2

020 

2 пгт.Рыбная 

Слобода, 

ул.Победы, 

д. 16 

19

76 

20

08 

кирпи

чные 

2 1 308,2 254,7 245,80 16 счет 

региона

льного 

операто

ра 

ремонт 

водоотведе

ние 

ремонт 

фасада 

осуществл

ение 

стройконт

роля, 

изготовлен

ие ПСД 

1 142 

059,8

0 

262 

519,01 

273 

480,99 

606 059,80 3 705,58 14 

000,00 

31.12.2

020 

3 пгт.Рыбная 

Слобода, 

ул.Ленина, 

д.85 

19

72 

20

09 

кирпи

чные 

2 8 530,1 465,0 260,30 27 счет 

региона

льного 

операто

ра 

ремонт 

фасада, 

ремонт 

крыши, , 

осуществл

ение 

стройконт

роля, 

изготовлен

ие ПСД 

2 883 

123,8

3 

1 079 

032,76 

1 079 

032,77 

725 058,30 5 438,83 14 

000,00 

31.12.2

020 



Итого по району  

  

     1883,0 1655,

8 

1044,50 95   6 393 

757,9

3 

1 393 

038,00 

1 404 

000,00 

3 596 

719,93 

3 395,52 14 

000,00 

 

2021 год 

Рыбно-Слободский муниципальный район  

1. пгт.Рыбн

ая Слобода, 

ул.60 лет 

Октября, 

д.2 

19

75 

20

08 

сборн

о-

щитов

ые 

панел

и 

5 4 4 

712,30 

3 

495,90 

3 424,10 201 счет 

региона

льного 

операто

ра 

установка 

узлов 

регулиров

ания, 

осуществл

ение 

строительн

ого 

контроля, 

ПСД 

1 052 

614,0

3 

114 

652,00 

114 

719,00 

823 243,03 223,38 14 000,00 31.12. 

2021 

2. пгт.Рыбн

ая Слобода, 

ул.Восточн

ая, д.31 

19

66 

20

10 

кирпи

чные 

2 2 455,50 370,20 261,10 18 счет 

региона

льного 

операто

ра 

ПСД, 

ремонт 

фасада, 

осуществл

ение 

строительн

ого 

контроля 

1 777 

500,0

0 

366 

918,00 

370 

642,00 

1 039 940,00 3 902,31 14 000,00 31.12. 

2021 

3. с.Маслов

ка, 

ул.Нагорна

я, д.1 

19

67 

20

08 

мелки

е 

блоки, 

искусс

твенн

ые и 

естест

венны

е 

камни 

2 2 684,00 636,50 343,40 35 счет 

региона

льного 

операто

ра 

ремонт 

фасада, 

осуществл

ение 

строительн

ого 

контроля, 

ПСД 

2 216 

500,0

0 

457 

538,00 

461 

139,00 

1 297 

823,00 

3 240,50 14 000,00 31.12.

2021 



4. с.Маслов

ка, 

ул.Централ

ьная, д.6 

19

85 

20

06 

кирпи

чные 

2 2 1 153,90  658,50 313,70 59 счет 

региона

льного 

операто

ра 

ремонт 

фасада, 

осуществл

ение 

строительн

ого 

контроля, 

ПСД 

2 199 

000,0

0 

453 

930,00 

457 

500,00 

1 287 

570,00 

1 905,71 14 000,00 31.12. 

2021 

Итого по району  

  

     7 005,70 5 

161,10 

4 342,30 313   7 245 

614,0

3 

1 393 

038,00 

1 404 

000,00 

4 448 

576,03 

1 034,25 14 

000,00 

31.12.2

021 

Рыбно-Слободский 

муниципальный 

район 

2022год 

1 пгт.Рыбная 

Слобода, 

ул.Октябрь

ская, д.27 

19

85 

20

09 

сборн

о-

щитов

ые 

панел

и 

4 3 2 236,80 1 704,80 763,70 106 счет 

региона

льного 

операто

ра 

ремонт 

подъездов, 

осуществл

ение 

строительн

ого 

контроля, 

ПСД 

1 097 

750,0

0 

253 

016,67 

255 

036,43 
589 696,90 

490,77 14 000,00 31.12.

2022 

2 пгт.Рыбная 

Слобода, 

ул.Октябрь

ская, д.37 

20

03 

20

15 

кирпи

чные 

3 3 2 666,90 2 397,40 820,50 120 счет 

региона

льного 

операто

ра 

ПСД, 

осуществл

ение 

строительн

ого 

контроля, 

ремонт 

фасада 

303150

0,00 

600 

157,61 

604 

948,51 

1 826 

393,88 

1 136,71 14 000,00 31.12.

2022 

3 с.Масловка, 

ул.Централ

ьная, д.9 

20

08 

19

75 

кирпи

чные 

3 3 1514,00 1366,7 741,3 73 счет 

региона

льного 

операто

ра 

ремонт 

крыши, 

осуществл

ение 

строительн

ого 

контроля, 

ПСД 

26479

06,95 

539706,

72 

544 

015,06 

1 564 

185,17 

1748,95 14 000,00 31.12.

2022 



Итого по району 

 

     6 

454,90 

5 041,20 2 

294,40 

279   6 777 

156,9

5 

1 392 

881,00 

1 404 

000,00 

3 980 

275,95 

1049,92 14 000,00 31.12.2

022 

Всего по 2020 - 

2022гг. 

     15343,6  

11858,1 

7681,2 687   20 416 

528,91 

4178957

,00 

4 

212000,

00 

12025571,9

1 

   

 

 

 
 


